
Uzasadnienie do uchwały 

Nr VI/30/2011 Rady Gminy Piaski 

z dnia  30 marca 2011 r. 

 
      Wójt Gminy Piaski przedkłada projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Einstein na 

starcie” złożonego i wyłonionego w otwartym konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy 

w Poznaniu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX „Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” indywidualizacja procesu nauczania i wychowania 

uczniów  klas I-III szkół podstawowych współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  w dniu 30 czerwca 2010 r. ogłosił konkurs otwarty na 

składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektów w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 

jakości usług świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 

usług edukacyjnych” indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów  klas I-III szkół 

podstawowych współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Gmina Piaski przygotowała i złożyła projekt w ramach przedmiotowego konkursu pt. 

„Einstein na starcie”. 

Projekt obejmuje uczniów trzech szkół podstawowych klas I-III  

a)     Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika i Gimnazjum nr 1 w Piaskach, 

b)     Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda Bojanowskiego i Gimnazjum nr 2 w 

Szelejewie, 

c)     Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa im Powstańców Wlkp. i Gimnazjum nr 3 w Bodzewie, 

 

Planowana łączna liczba uczniów objętych projektem wynosi 164. Projekt przewiduje realizację zajęć: 

1) dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym zagrożonych ryzykiem 

dysleksji, 2) dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, 3)  

logopedycznych dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, 4) z gimnastyki korekcyjnej dla dzieci z 

wadami postawy, 5) rozwijających zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych ze 

szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno – przyrodniczych, 6) rozwijających 

zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych (zajęcia artystyczne) oraz zajęcia sportowe, 7) z 

zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 8) z zakresu stosowania równości szans płci;  

Przeprowadzone zostaną warsztaty uczące postaw wzajemnego szacunku wobec siebie i partnerskich 

relacji miedzy płciami, a także unikania przemocy. Sale w których prowadzone są zajęcia z uczniami i 

uczennicami klas I-III trzech szkół podstawowych zostaną wyposażone w materiały dydaktyczne i 

sprzęt.  

 

  Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizacje procesu 

kształcenia dzieci z klas I – III we wszystkich szkołach podstawowych Gminy Piaski.  

   

W wyniku oceny formalnej i merytorycznej Gmina Piaski otrzymała dofinansowanie na 

realizację projektu w wysokości 136700,00 zł.  Przedmiotowy projekt będzie realizowany przez 22 

miesiące tj. w okresie od 20 września 2010 do 20 czerwca  2012 r.  

 


